



Kreißsaal-Infoabend für werdende Eltern

Immer am ersten Montag im Monat um 18:30 Uhr

Babymassage: Jeden Donnerstag um 9:00 und um 11:00 Uhr

33684801\_002423

## Wo die Jugendarbeit boomt

Die **Young Icefighters** veranstalten am 4. Februar ihr erstes U7-Spielefest in der Eishalle am Salzgittersee

**Salzgitter.** Das ist ganz neu für Salzgitter. Die Young Icefighters richten am Sonntag, 4. Februar, zum ersten Mal ein U7-Spielefest aus für Eishockeykids der Jahrgänge 2017 und jünger. Fünf- bis siebenjährige Jungs und Mädchen jagen dann in voller Montur über die glatte Fläche. Noch nie hat der Klub so junge Teams auf das Eis geschickt. Wer diese Premiere sehen möchte, muss allerdings früh aufstehen. Bereits um 8 Uhr geht es los in der Halle am Salzgittersee, sechs Vereine sind am Start, sind auf drei Feldern aktiv.

„Unsere Jugendabteilung läuft nicht nur gut, sie boomt richtig“, freut sich der stellvertretende Vorsitzende Michael Felber und zeigt dabei auf Betreuer Olaf Mikoschek, der

nicht nur Initiator und Organisator der ersten U7-Veranstaltung ist, sondern mit einer beispiellosen Kampagne für ein gewaltiges Interesse am Eishockey und den Young Icefighters gesorgt hat. Die Basis dafür legte er mit Gleichgesinnten im vergangenen Sommer, als er durch Kindergärten und Schulen tingelte, überall die Werbetrommel rührte.

Die Jugendarbeit läuft nun unter Volldampf. An Trainingsabenden flitzen fast 50 Mädchen und Jungen durch die Halle, obwohl Eishockey keine leichte Sportart ist und es ein wenig dauert, bis der Nachwuchs sicher laufen und auch spielen kann. Olaf Mikoschek selber war vor mehr als 20 Jahren im Eishockey aktiv, durch seine Tochter Vida ist die alte



Die Kleinsten flitzen beim Jugendtraining über das Eis: Die Young Icefighters richten am 4. Februar ihr erstes U7-Spielefest aus.

FOTO: SZ-PA/RK

Leidenschaft neu entflammt. Das siebenjährige Mädchen gehört zum Girls Team, das an dem 4. Februar mit dabei ist und

sich aus Spielerinnen aus verschiedenen Städten zusammensetzt. Außerdem laufen noch die Grizzlys aus Wolfsburg auf,

die Kassel Huskies, die ESG Hannover und der REV Bremerhaven. Hinzu kommen die Gastgeber.

Bereits im Dezember hatten die Young Icefighters ein U9-Turnier in Lebenstedt ausgerichtet, damals kamen 200 Zuschauer ins Stadion. Auf ein ähnlich großes Interesse hofft Olaf Mikoschek auch bei den Kleinsten. Für die stehen erst zehn Minuten Warmlaufen an, danach geht es los mit der ersten von fünf Begegnungen. Jeweils 15 Minuten dauert jedes Match, nach fünf Minuten Pause geht es weiter.

Eine Siegerehrung krönt das Spektakel, gegen 10 Uhr müssen die Teams die Fläche geräumt haben, weil eine Stunde später der öffentliche Betrieb in der Eishalle beginnt.

# trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 29.01. - 03.02.24

Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

**Dithmarscher Urtyp**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,11)  
zzgl. € 3,90  
Pfand

**10.99**

**Veltins helles Pülleken**  
Kasten = 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,77) zzgl. € 3,42  
Pfand

**13.99**

**Warsteiner**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,10/1,39)  
zzgl. € 3,10/  
3,42 Pfand

**10.99**

Am Pfingstanger 8 · SALZGITTER-BAD  
Berliner Str. 142 · SZ-LEBENSTEDT

**Wolters Pilsener o. Märzen**  
Kasten = 20 x 0,5 l  
(1 l = € 1,10) zzgl. € 3,10  
Pfand

**10.99**

**Franziskaner Weissbier**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l  
(1 l = € 1,40) zzgl. € 3,10  
Pfand

**13.99**

**Sinalco Limonaden**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,67)  
zzgl. € 3,30  
Pfand

**7.99**

**Gerolsteiner Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,75 l  
(1 l = € 0,55)  
zzgl. € 3,30  
Pfand

**4.99**

Glasflaschen

**Extaler Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,37)  
zzgl. € 4,50  
Pfand

**4.49**

**Captain Morgan**  
versch. Sorten  
25% - 40% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 14,27)

**9.99**

**Jim Beam Bourbon Whiskey**  
40% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 15,70)

**10.99**

(1 l = € 14,27)  
**9.99 €**  
Vorteilspreis mit der trinkgut App

**Jägermeister Kräuterlikör o. Scharf**  
35% Vol. / 33% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 16,41)

**11.49**

+ 50 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 10,99

**Boente's Waldgeist**  
versch. Sorten  
15% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 5,70)

**3.99**